
 

 
แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.๒๕66-๒๕70) 

เพิ่มเติม ครั้งที่ 5/2566 
 

 
 

 
 
 
 
 

องค์การบริหารส่วนตำบลเมืองใหม่   
อำเภอราชสาส์น  จังหวัดฉะเชิงเทรา 

 
 

 
 



 
 

 
 
 
 
 

ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลเมืองใหม่ 
เรื่อง  การใช้แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. ๒๕๖6 – ๒๕70) เพิ่มเติม  ครั้งที ่5/2566   

ขององค์การบริหารส่วนตำบลเมืองใหม่ 
*************************** 

อาศัยอำนาจตามความนัยข้อ 24 แห่งระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการจั ดทำ
แผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น  พ.ศ. 2548 แก้ไขเพ่ิมเติม (ฉบับที่ 2) พ.ศ.2559 และ(ฉบับที่ 3) 
พ.ศ. 2561 ประกอบกับมติที่ประชุมสภาองค์การบริหารส่วนตำบลเมืองใหม่  ในคราวประชุมสภาองค์การ
บริหารส่วนตำบลเมืองใหม่ สมัยสามัญ ประจำปี พ.ศ. 2566 สมัยที่ 4 ครั้งที่ 1 เมื่อวันที่ 27 ธันวาคม 2566 
เห็นชอบร่างแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) เพ่ิมเติม  ครั้งที่ 5/2566 

 

องค์การบริหารส่วนตำบลเมืองใหม่  จึงประกาศใช้แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566-2570) 
เพ่ิมเติม  ครั้งที่ 5/2566 เพ่ือใช้เป็นกรอบในการจัดทำงบประมาณรายจ่ายประจำปี  งบประมาณรายจ่าย
เพ่ิมเติม และงบประมาณจากเงินสะสมในช่วงของแผนนั้น  สามารถดูหรือสอบถามเพ่ิมเติมได้ที่ศูนย์ข้อมูล
ข่าวสารขององค์การบริหารส่วนตำบลเมืองใหม่  และเว็บไซต์หน่วยงาน  www.muangmailocal.go.th 
      

จงึประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน 
 

ประกาศ  ณ  วันที่   28   เดอืน   ธันวาคม   พ.ศ. ๒๕๖6 
 
 

 
                (นายวิชิต  อ่องละออ) 

                 นายกองค์การบริหารส่วนตำบลเมืองใหม่ 
 

 
 

 
 
 
 
 

 



 
คำนำ 

 

แผนพัฒนาท้องถิ่น ถือเป็นหัวใจสำคัญประการหนึ่งในการดำเนินงานขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น  โดยองค์การบริหารส่วนตำบลเมืองใหม่  ได้ดำเนินการจัดทำแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 - 2570) 
และประกาศใช้ตามประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลเมืองใหม่  ลงวันที่ 29  กันยายน  2564  เพ่ือเป็น
แนวทางในการพัฒนาและใช้เป็นกรอบในการจัดทำงบประมาณรายจ่ายประจำปี รายจ่ายเพ่ิมเติม รายจ่ายจาก
เงนิสะสมในช่วงแผนนั้น  แต่เนื่องจากปัจจุบันสภาพแวดล้อมของชุมชนได้มีการพัฒนาและเปลี่ยนแปลงไป ทำให้
เกิดปัญหาและความต้องการของประชาชนเพ่ิมขึ้น ซึ่งปัญหา และความต้องการดังกล่าวนั้นต้องได้รับการแก้ไข
และพัฒนาให้สอดคล้องกับสถานการณ์ที่เกิดขึ้นอย่างมี ประสิทธิภาพ จึงมีความจำเป็นในการเพ่ิมเติมโครงการ
ตามยุทธศาสตร์การพัฒนาขององค์การบริหารส่วนตำบลเมืองใหม่ เพ่ือให้สอดคล้อง กับสถานการณ์ปัจจุบันตาม
ภารกิจและอำนาจหน้าที่  

องค์การบริหารส่วนตำบลเมืองใหม่  จึงได้จัดทำแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566 - 2570) 
เพ่ิมเติมครั้งที่ 5/2566  เพ่ือพร้อมนำไปสู่การพัฒนาท้องถิ่นที่มีประสิทธิภาพและเกิดประสิทธิผลตอบสนอง
ความตอ้งการของประชาชนอย่างแท้จริง 
 
 
 
                        องค์การบริหารส่วนตำบลเมืองใหม่ 
         ธันวาคม  2566 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 



 
สารบัญ 

                     หน้า 
 
เหตุผลและความจำเป็นในการเพ่ิมเติมแผนพฒันาทอ้งถิ่น (พ.ศ.๒๕66-๒๕70)    1         

วัตถุประสงค์           1 

ขั้นตอน            1 

บัญชีสรุปโครงการพัฒนา (แบบ ผ.01)        3 

รายละเอียดโครงการพัฒนา (แบบ ผ.02)        5 

 

                

      
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 



1 
1. เหตุผลและความจำเป็น 

ตามที่องค์การบริหารส่วนตำบลเมืองใหม่  ได้มีการจัดทำแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566-2570) 
และประกาศใช้แผนพัฒนาท้องถิน่ฯ เมือ่วันที่ 29  กันยายน  2564 แล้วนั้น  

เนื่องจากส่วนราชการองค์การบริหารส่วนตำบลเมืองใหม่  มีความประสงค์ขอเพิ่มแผนพัฒนาท้องถิ่น
(พ.ศ. 2566-2570) เหตุผลและความจำเป็น ดังนี้ 

1. กองช่าง  ได้รับแจ้งจากสมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนตำบลเมืองใหม่  เรื่องถนนในพื้นที่ตำบล
เมืองใหม่ชำรุดทำให้การสัญจรไปมาไม่สะดวก  กองช่างได้ออกไปสำรวจพื้นที่และได้ประมาณราคาเพื่อเร่งแก้ไขปัญหา
ความเดือดร้อนให้กับประชาชนในพื้นที่ตำบลเมืองใหม่  จึงขอเสนอโครงการเพื่อเพิ่มในแผนพัฒนาท้องถิ่นฯ  

2. กองการศึกษา  ศาสนาและวัฒนธรรม ขอเสนอโครงการปรับปรุงหลังคาอาคารกองการศึกษา  
ศาสนาและวัฒนธรรม องค์การบริหารส่วนตำบลเมืองใหม่  เนื่องจากเดิมอาคารกองการศึกษาฯ เป็นโรงจอดรถของ
องค์การบริหารส่วนตำบลเมืองใหม่ ซึ่งก่อสร้างแล้วเสร็จตั้งแต่วันที่ 28  กันยายน  2559  ซึ่ง ณ ปัจจุบันบริเวณ 
หลังคามีสภาพชำรุด   

3. สำนักปลัด  ขอเสนอโครงการปรับปรุงอาคารอเนกประสงค์องค์การบริหารส่วนตำบลเมืองใหม่  
เพื่ออำนวยความสะดวกและพร้อมให้บริการประชาชน   

4. กองสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม  มีความประสงค์ขอเพิ่มแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566-2570) 
ครุภัณฑ์งานบ้านงานครัว  ตู้ขยะอันตราย  จำนวน 10 ตู้  เพื่อให้บริการประชาชนในการทิ้งขยะอันตราย  ซึ่งเป็นไป
ตามนโยบายจังหวัดฉะเชิงเทราซึ่งกำหนดให้หมู่บ้าน/ชุมชน ให้มีจุดทิ้งขยะอันตราย  

ดังนั้น เพื่อให้การเพิ่มเติมแผนพัฒนาท้องถิ่น เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการ
จัดทำแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น  พ.ศ. 2548  แก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ 3) พ.ศ.2561 ข้อ 22  
องค์การบริหารส่วนตำบลเมืองใหม่  จึงได้จัดทำแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566 -2570) เพิ่มเติม  ครั้งที่ 5/2566 ขึน้ 

2. วัตถุประสงค์ของการเพิ่มเติมแผนพัฒนาท้องถิ่น  
2.1 เพื่อให้แผนพัฒนาท้องถิ่นมีความสอดคล้องกับสถานการณ์ ในปัจจุบันนำไปสู่การปฏิบัติ             

ได้อย่างมีประสิทธิภาพเกิดประโยชน์สุขต่อประชาชน  
2.2 เพื่อสามารถนำโครงการพัฒนาในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) ไปจัดทำงบประมาณ

ตามปีที่กำหนดไว้  
2.3 เพือ่ใช้เป็นกรอบในการจัดทำงบประมาณ งบประมาณรายจ่ายเพิ่มเติม และ งบประมาณจากเงิน

สะสมต่อไป 

3. ขั้นตอนการเพิม่เติมแผนพัฒนาท้องถิ่น 
ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการจัดทำแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่ น           

พ.ศ. 2548  แก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ 3) พ.ศ.2561  
  “ข้อ 22  เพื่อประโยชน์ของประชาชน  การเพิ่มเติมแผนพัฒนาท้องถิ่น  ให้องค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่นดำเนินการตามขั้นตอน  ดังนี้ 
  (1) คณะกรรมการสนับสนุนการจัดทำแผนพัฒนาท้องถิ่นจัดทำร่างแผนพัฒนาทอ้งถิ่นที่เพิ่มเตมิพร้อม
เหตุผลและความจำเป็นเสนอคณะกรรมการพัฒนาท้องถิน่ 
  (2) คณะกรรมการพัฒนาท้องถิ่นและประชาคมท้องถิ่นพิจารณาร่างแผนพัฒนาท้องถิ่นที่เพิ่มเติม  
สำหรับองค์การบริหาร่วนตำบลให้ส่งร่างแผนพัฒนาท้องถิ่นที่เพิ่มเติมให้สภาองค์การบริหารส่วนตำบลพิจารณาตาม
มาตรา 46 แห่งพระราชบัญญัติสภาตำบลและองค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ. 2537 ด้วยเมื่อแผนพัฒนาท้องถิ่นที่
เพิ่มเตมิได้รบัความเห็นชอบแล้วให้ส่งแผนพัฒนาท้องถิ่นดังกล่าวให้ผู้บริหารทอ้งถิน่ประกาศใช้  พร้อมทั้งปิดประกาศให้
ประชาชนทราบโดยเปิดเผยไม่น้อยกว่าสามสิบวันนับแต่วันที่ผู้บริหารท้องถิ่นประกาศใช้ 

 
 
 
 



2 
 

เขียนเป็นแผนภูมิได้ดังนี้ 
 

 
หัวหน้าหน่วยงานที่ประสงค์จะเพิ่มเติมแผน                     
 
 
 
คณะกรรมการสนับสนุนฯ 
 
 
 
 
คณะกรรมการพัฒนาท้องถ่ิน     
 
 
 
สภาท้องถิ่น       
 
 
        
ผู้บริหารท้องถิ่น 
 
 
 
 
 
ผู้บริหารท้องถิ่น 

จัดทำร่างแผนพัฒนาท้องถิ่นที่เพิ่มเติมเสนอ
คณะกรรมการพัฒนา 

ประกาศใช้แผนพัฒนาท้องถิ่น พร้อมทัง้ปิดประกาศให้
ประชาชนทราบโดยเปิดเผยไม่น้อยกว่าสามสิบวัน             

นับแต่วันที่ผู้บรหิารท้องถิ่นประกาศใช้ 

บันทึกมายังงานวิเคราะห์นโยบายและแผน 

คณะกรรมการพัฒนาท้องถิ่นและประชาคม
พิจารณาร่างแผนพัฒนาท้องถิ่นที่เพิ่มเติม 

พิจารณาให้ความเห็นชอบ 

แจ้งสภาท้องถิ่น  ผู้ว่าราชการจังหวัด  อบจ. อำเภอ  
คกก.พัฒนาฯ  คกก.ติดตามประเมินผลแผน           
คกก.สนับสนุน หน่วยงานราชการที่เกี่ยวข้อง   



 
 
 

บัญชีสรปุโครงการพัฒนา 
แผนพัฒนาท้องถ่ิน (พ.ศ. 2566 – 2570)  เพิ่มเติม  ครั้งท่ี 4/2566 

องค์การบริหารส่วนตำบลเมืองใหม่  อำเภอราชสาส์น  จังหวัดฉะเชิงเทรา 
 

ยุทธศาสตร์ กลยุทธ์ แผนงาน ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568 ปี 2569 ปี 2570 รวม 5 ปี 
จำนวน
โครงการ 

งบประมาณ
(บาท) 

จำนวน
โครงการ 

งบประมาณ
(บาท) 

จำนวน
โครงการ 

งบประมาณ
(บาท) 

จำนวน
โครงการ 

งบประมาณ
(บาท) 

จำนวน
โครงการ 

งบประมาณ
(บาท) 

จำนวน
โครงการ 

งบประมาณ
(บาท) 

1.ยุทธศาสตร์ การพัฒนาด้านโครงสร้าง
พ้ืนฐานทางเศรษฐกจิ 
1.1 กลยุทธ์ ก่อสร้าง ซ่อมแซม 
บำรุงรักษา สาธารณูปโภค และ
สาธารณูปการ 
(1) แผนงาน อุตสาหกรรมและการโยธา 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 
- 
 
 
 

 
 
 
 

 
- 
 
 
 

 
 
 
 

 
5 
 
 

 
 
 
 

 
2,142,600 

 
 
 

 
 
 
 

 
- 
 
 
 

 
 
 
 

 
- 
 
 
 
 

 
 
 
 

 
- 
 
 
 
 

 
 
 
 

 
- 
 
 
 
 

 
 
 
 

 
- 
 
 
 
 

 
 
 
 

 
- 
 
 
 
 

 
 
 
 

 
5 
 
 
 
 

 
 
 
 

 
2,142,600 

 
 

รวม - - 5 2,142,600 - - - - - - 5 2,142,600 
 
 
 
 

-3- 
 
 
 

แบบ ผ.01 



 
 

 
ยุทธศาสตร์ กลยุทธ์ แผนงาน ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568 ปี 2569 ปี 2570 รวม 5 ปี 

จำนวน
โครงการ 

งบประมาณ
(บาท) 

จำนวน
โครงการ 

งบประมาณ
(บาท) 

จำนวน
โครงการ 

งบประมาณ
(บาท) 

จำนวน
โครงการ 

งบประมาณ
(บาท) 

จำนวน
โครงการ 

งบประมาณ
(บาท) 

จำนวน
โครงการ 

งบประมาณ
(บาท) 

4. ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านการ
ส่งเสริมคุณภาพชีวิต การศึกษา ศิลปะ 
วัฒนธรรม ประเพณี  ภูมิปัญญา
ท้องถิ่นและเทิดทนู พิทักษ์รักษา
สถาบันชาติ ศาสนา พระมหากษัตริย์ 
4.1 กลยุทธ์ การบรหิารงานท่ัวไป 
(1) แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 
(2) แผนงานสรา้งความเข้มแข็งของ
ชุมชน 

 
 
 
 
 

 
- 
- 

 
 
 
 
 

 
- 
- 

 
 
 
 
 

 
1 
1 

 
 
 
 
 

 
60,900 
75,000 

 
 
 
 

 
 
- 
- 

 

 
 
 
 

 
 

- 
- 

 

 
 
 
 
 

 
- 
- 

 

 
 
 
 
 

 
- 
- 

 

 
 
 
 
 

 
- 
- 

 
 
 
 
 

 
- 
- 

 
 
 
 
 

 
1 
1 

 
 
 
 
 

 
60,900 
75,000 

รวม - - 2 135,900 - - - - - - 2 135,900 

6. ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านการ
บริหารกิจการบ้านเมืองและสังคม 
ที่ดี 
1.1 กลยุทธ์ การบรหิารกิจการบ้าน  
เมืองและสังคมที่ด ี
(1) แผนงาน อตุสาหกรรมและการโยธา 

 
 
 
 
 
- 

 
 
 
 
 
- 

 
 
 
 
 

1 

 
 
 
 
 

72,700 

 
 
 
 
 
- 

 
 
 
 
 
- 

 
 
 
 
 
- 

 
 
 
 
 
- 

 
 
 
 
 
- 

 
 
 
 
 
- 

 
 
 
 
 

1 

 
 
 
 
 

72,700 
รวม - - 1 72,700 - - - - - - 1 72,700 

รวมท้ังหมด - - 7 2,351,200 - - - - - - 7 2,351,200 
 

-4- 
 
 
 
 
 



 
 
 

แบบ ผ.02 
รายละเอยีดโครงการพฒันา 

แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 – 2570)  เพิ่มเติม  ครั้งที่ 5/2566  
องค์การบรหิารส่วนตำบลเมืองใหม่   

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
รายละเอียดโครงการพัฒนา 

แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 – 2570)  เพิ่มเติมครั้งท่ี  5/2566  
องค์การบริหารส่วนตำบลเมืองใหม่  อำเภอราชสาส์น  จังหวัดฉะเชิงเทรา  

--------------------------------------- 
 
ก. ยทุธศาสตร์ชาติ 20 ปี ยุทธศาสตร์ที่  2 ด้านการสร้างความสามารถในการแข่งขัน 
ข. แผนพัฒนาเศรษฐกิจและสังคมแห่งชาติ ฉบับที่ 13  หมุดหมายที่ 8 ไทยมีพื้นที่และเมืองอัจฉริยะที่น่าอยู ่ ปลอดภัย เติบโตได้อย่างยัง่ยืน 
ค. Sustainable Development Goals : SDGs เป้าหมาย/เป้าประสงค์ 
ง. ยุทธศาสตรจ์ังหวัด  ยุทธศาสตร์ที่ 5 การพัฒนาศักยภาพพื้นที่ให้มีขีดความสามารถในการแข่งขันและเป็นมิตรกับสิ่งแวดล้อม  รองรับการเป็นเมืองอัจฉริยะ 
(Smart City) ในเขต EEC 
จ. ยุทธศาสตร์การพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นในเขตจังหวัด  ยุทธศาสตร์ที่ 1 ด้านโครงสร้างพ้ืนฐานทางเศรษฐกิจ 
 1. ยุทธศาสตร์ การพัฒนาด้านโครงสร้างพ้ืนฐานทางเศรษฐกิจ 
  1.1 กลยุทธ์ ก่อสร้าง ซ่อมแซม บำรุงรักษา สาธารณูปโภค และสาธารณูปการ 
   (1) แผนงาน อุตสาหกรรมและการโยธา 

ที ่ โครงการ วัตถุประสงค์ 
เป้าหมาย 

(ผลผลิตของโครงการ) 

งบประมาณ ตัวช้ีวัด 
(KPI) 

ผลทีค่าดว่า 
จะได้รับ 

 

หน่วยงาน 
รับผิดชอบ

หลัก 
 

2566 
(บาท) 

2567 
(บาท) 

2568 
(บาท) 

2569 
(บาท) 

2570 
(บาท) 

1 
 
 
 
 
 

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีต
เสรมิเหล็ก สายบา้น 
นางกรองทอง ชัยผ่องศรี  
หมู่ที่ 6 ตำบลเมืองใหม ่

เพื่อความสะดวก
และปลอดภัยใน
การสญัจรไปมา 
 

กว้าง 3 เมตร  ยาว 245 เมตร 
หนา 0.15 เมตร  หรือมีพื้นท่ี 
ค.ส.ล. ไม่น้อยกว่า 735 ตาราง
เมตร ตามแบบท่ีองค์การบริหาร
ส่วนตำบลเมืองใหม่กำหนด 
พร้อมติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์
โครงการ จำนวน 1 ป้าย 

- 480,000 - - - ก่อสร้างถนน      
ค.ส.ล. แล้วเสร็จ
ตามเป้าหมายที่
กำหนด 

ประชาชนมีความ
สะดวกและ
ปลอดภัยในการ
สญัจรไปมา 
มากขึ้น 

กองช่าง 

 
-5- 

 
 

แบบ ผ.02 



  
 
 

1. ยุทธศาสตร์ การพัฒนาด้านโครงสร้างพ้ืนฐานทางเศรษฐกิจ 
  1.1 กลยุทธ์ ก่อสร้าง ซ่อมแซม บำรุงรักษา สาธารณูปโภค และสาธารณูปการ 
   (1) แผนงาน อุตสาหกรรมและการโยธา 

ที ่ โครงการ วัตถุประสงค์ 
เป้าหมาย 

(ผลผลิตของโครงการ) 

งบประมาณ ตัวช้ีวัด 
(KPI) 

ผลทีค่าดว่า 
จะได้รับ 

 

หน่วยงาน 
รบัผิดชอบ

หลัก 
 

2566 
(บาท) 

2567 
(บาท) 

2568 
(บาท) 

2569 
(บาท) 

2570 
(บาท) 

2 
 
 
 
 
 

โครงการขยายไหล่ทาง  
ค.ส.ล.ถนนสายไผส่อ  
หมู่ที่ 9 ตำบลเมืองใหม ่ 

เพื่อความสะดวก
และปลอดภัยใน
การสญัจรไปมา 
 

ขนาดกว้าง 1 เมตร ยาว 294 
เมตร หนา 0.15 เมตร หรือ    
มีพื้นที ่ค.ส.ล.ไม่น้อยกว่า 294 
ตารางเมตร ตามแบบที่องค์การ
บริหารส่วนตำบล  เมืองใหม่
กำหนด พร้อมตดิตั้งป้าย
ประชาสมัพันธ์โครงการ  
จำนวน 1 ป้าย 

- 199,300 - - - ขยายไหล่ทาง ค.ส.ล.
แล้วเสร็จตามเป้าหมาย
ที่กำหนด 

ประชาชนมี
ความสะดวก
และปลอดภัยใน
การสญัจรไปมา 
มากขึ้น 

กองช่าง 

3 โครงการก่อสร้างปรับปรุง
ถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก
สายบ้านนายกดุ แก่นจันทร์  
ถึงสายบ้าน 
นายสว่าง รอดบ้านเกาะ 
หมู่ที่ 5 ตำบลเมืองใหม ่

เพื่อความสะดวก
และปลอดภัยใน
การสญัจรไปมา 
 

ขนาดกว้าง 3 เมตรยาว 260 
เมตร หนา 0.15 เมตร หรือ 
มีพื้นท่ี ค.ส.ล.ไม่น้อยกว่า 780 
ตารางเมตร ตามแบบ 
ที่องค์การบริหารส่วนตำบล 
เมืองใหม่กำหนด  พร้อมติดตั้ง
ป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ  
จำนวน 1 ป้าย 

- 498,000 - - - ก่อสร้างปรับปรุงถนน 
ค.ส.ล.แล้วเสร็จตาม
เป้าหมายทีก่ำหนด 

ประชาชนมี
ความสะดวก
และปลอดภัยใน
การสญัจรไปมา 
มากขึ้น 

กองช่าง 

 
-6- 

 
 

แบบ ผ.02 



 
 

1. ยุทธศาสตร์ การพัฒนาด้านโครงสร้างพ้ืนฐานทางเศรษฐกิจ 
  1.1 กลยุทธ์ ก่อสร้าง ซ่อมแซม บำรุงรักษา สาธารณูปโภค และสาธารณูปการ 
   (1) แผนงาน อุตสาหกรรมและการโยธา 

ที ่ โครงการ วัตถุประสงค์ 
เป้าหมาย 

(ผลผลิตของโครงการ) 

งบประมาณ ตัวช้ีวัด 
(KPI) 

ผลทีค่าดว่า 
จะได้รับ 

 

หน่วยงาน 
รบัผดิชอบ

หลัก 
 

2566 
(บาท) 

2567 
(บาท) 

2568 
(บาท) 

2569 
(บาท) 

2570 
(บาท) 

4 
 
 
 
 
 

โครงการก่อสร้างลาน
คอนกรีตเสริมเหล็กบริเวณ
ด้านหน้าที่ทำการองค์การ
บริหารส่วนตำบเมืองใหม ่
หมู่ที่ 6 ตำบลเมืองใหม่ 
พร้อมรางระบายน้ำ  
O-gutter  
 

เพื่อช่วยในการ
ระบายน้ำและการ
สัญจรไปมาที่
สะดวกและ
ปลอดภัย 

ขนาด Ø 0.30 เมตร ยาว 120 
เมตร พร้อมบ่อพัก 7 บ่อ และ
เทคอนกรีตขนาดกว้าง 3 เมตร 
ยาว 80 เมตร หรือมีพ้ืนท่ี  
ค.ส.ล.ไม่น้อยกวา่ 240  
ตารางเมตร ตามแบบที่องค์การ
บริหารส่วนตำบลเมืองใหม่
กำหนด พร้อมตดิตั้งป้าย
ประชาสมัพันธ์โครงการ  
จำนวน 1 ป้าย 

- 466,300 - - - ก่อสร้างลาน ค.ส.ล. 
แล้วเสร็จตามเป้าหมาย
ทีก่ำหนด 

ช่วยในการ
ระบายน้ำและ
ประชาชนมี
ความสะดวก
และปลอดภัยใน
การสญัจรไปมา 
มากขึ้น 

กองช่าง 

5 โครงการก่อสร้างรางระบาย
น้ำ O-gutter ค.ส.ล.ถนน
วัดทุ่งรวงทองจากบ้าน
นางนวลละออง ใหม่บุตรดา 
ถึงบ้าน 
นายวิรัตน์  รินลาด   
หมู่ที่ 5 ตำบลเมืองใหม่  

เพื่อช่วยในการ
ระบายน้ำและ 
การสญัจรไปมา 
ที่สะดวกและ
ปลอดภัย 

ขนาด Ø 0.30 เมตร ยาว 210 
เมตร พร้อมบ่อพัก 3 บ่อ ตาม
แบบท่ีองค์การบริหารส่วนตำบล
เมืองใหม่กำหนด  พร้อมติดตั้ง
ป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ  
จำนวน 1 ป้าย 

- 499,000 - - - ก่อสร้างรางระบายน้ำ  
แล้วเสร็จตามเป้าหมาย
ที่กำหนด 

ช่วยในการ
ระบายน้ำและ
ประชาชนมี
ความสะดวก
และปลอดภัยใน
การสญัจรไปมา 
มากขึ้น 
 

กองช่าง 

-7- 
 

 

แบบ ผ.02 



 
 
 
ก. ยุทธศาสตร์ชาติ 20 ปี ยุทธศาสตร์ที่  6 ด้านการปรับสมดุลและพฒันาระบบการบริหารจัดการภาครัฐ 
ข. แผนพัฒนาเศรษฐกิจและสังคมแห่งชาติ ฉบับที ่13  หมุดหมายที่ 13 ไทยมีภาครัฐทีท่ันสมัย  มีประสิทธิภาพ  และตอบโจทย์ประชาชน 
ค. Sustainable Development Goals : SDGs เป้าหมาย/เป้าประสงค์ 
ง. ยุทธศาสตร์จังหวัด  ยทุธศาสตร์ที่ 3  พัฒนาคุณภาพชีวิต การศึกษา สาธารณสุข สวัสดิการสังคมและสร้างความม่ันคงปลอดภัยในชีวิตและทรัพย์สนิของ 
ประชาชนทุกช่วงวัย 
จ. ยุทธศาสตร์การพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นในเขตจังหวัด  ยุทธศาสตร์ที่ 4 การพัฒนาด้านการส่งเสริมคุณภาพชีวิต การศึกษา ศิลปะ วัฒนธรรม 
ประเพณีภูมิปัญญาท้องถิ่นและเทิดทูน พิทักษ์รักษาสถาบันชาติ ฯ 

4. ยุทธศาสตร์  ด้านการส่งเสริมคุณภาพชีวิต การศึกษา ศิลปะ วัฒนธรรม ประเพณี ภูมิปัญญาท้องถิ่นและเทิดทูน พิทักษ์รักษาสถาบันชาติ ศาสนา 
พระมหากษัตริย ์

  1.1 กลยุทธ์  ส่งเสริมและพัฒนาคุณภาพชีวิต เยาวชน ประชาชนทั่วไป ผู้สูงอายุ ผู้พิการและผู้ด้อยโอกาส 
   (1) แผนงาน   สร้างความเข้มแข็งของชุมชน 

ที ่ โครงการ วัตถุประสงค์ 
เป้าหมาย 

(ผลผลิตของโครงการ) 

งบประมาณ ตัวชี้วัด 
(KPI) 

ผลที่คาดว่า 
จะได้รับ 

 

หน่วยงาน 
รับผดิชอบ

หลัก 
 

2566 
(บาท) 

2567 
(บาท) 

2568 
(บาท) 

2569 
(บาท) 

2570 
(บาท) 

1 โครงการส่งเสริมและ
พัฒนาคุณภาพชีวิต
ผู้สูงอายุ และผู้พิการ
ในชุมชน  

เพ่ือเสริมสร้าง
การพัฒนาตนเอง
และการเรียนรู้
ตลอดชีวิตของ
ของผู้สูงอายุ 

ผู้สูงอายุ ผู้พิการ สมาชิก
ครอบครัวของผู้สูงอายุ 
โดยจัดอบรม 3 ครั้ง 
 

- 75,000 - - - ร้อยละ 80 
ของผู้เข้าร่วม
อบรมได้รับ
การพัฒนา
คุณภาพชีวิต 
ที่ดีข้ึน 

ผู้เข้ารับการ
อบรมได้รับการ
พัฒนาคุณภาพ
ชีวิตที่ดีข้ึน 

สำนักปลัด 

-8- 
 

แบบ ผ.02 



 
 

 
ก. ยุทธศาสตร์ชาติ 20 ปี ยุทธศาสตร์ที่ 3 ด้านการพัฒนาและเสริมสร้างศักยภาพทรัพยากรมนุษย์ 
ข. แผนพัฒนาเศรษฐกิจและสังคมแห่งชาติ ฉบับที่ 13  หมุดหมายที ่9 ไทยมีความยากจนข้ามรุ่นลดลงและมีความคุ้มครองทางสังคมทีเ่พียงพอเหมาะสม 
ค. Sustainable Development Goals : SDGs เป้าหมาย/เป้าประสงค์ 
ง. ยุทธศาสตร์จังหวัด  ยุทธศาสตร์ที่ 3  พัฒนาคุณภาพชีวิต  การศึกษา  สาธารณสุข สวัสดิการสังคมและสร้างความม่ันคงปลอดภัยในชีวิตและทรัพยส์ินของ
ประชาชนทุกช่วงวัย 
จ. ยุทธศาสตร์การพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นในเขตจังหวัด  ยุทธศาสตร์ที่ 4 การพัฒนาด้านการส่งเสริมคุณภาพชีวิต  การศึกษา  ศิลปะ วัฒนธรรม  
ประเพณีภูมิปัญญาท้องถ่ินและเทิดทูน พิทักษ์รักษาสถาบันชาติ ฯ 

4. ยุทธศาสตร์  ด้านการส่งเสริมคุณภาพชีวิต  การศึกษา  ศิลปะ วัฒนธรรม  ประเพณี ภูมิปัญญาท้องถิ่นและเทิดทูน  พิทักษ์รักษาสถาบันชาติ  ศาสนา  
พระมหากษัตริย ์

  1.1 กลยุทธ์  การพัฒนาบริหารงานทั่วไป 
   (1) แผนงาน   อุตสาหกรรมและการโยธา 

ที ่ โครงการ วัตถุประสงค ์
เป้าหมาย 

(ผลผลิตของโครงการ) 

งบประมาณ ตัวชี้วัด 
(KPI) 

ผลที่คาดวา่ 
จะได้รับ 

 

หน่วยงาน 
รับผิดชอบ

หลัก 
 

2566 
(บาท) 

2567 
(บาท) 

2568 
(บาท) 

2569 
(บาท) 

2570 
(บาท) 

1 โครงการปรับปรุง
หลังคาอาคารกอง
การศึกษา  ศาสนา
และวัฒนธรรม 
องค์การบริหารส่วน
ตำบลเมืองใหม ่
 
 
 

เพือ่มีอาคารสถานท่ี
พร้อมให้บริการ
ประชาชน 

ขนาดกว้าง 7.80 เมตร 
ยาว 21 เมตร 
ตามแบบท่ีองค์การบริหาร
ส่วนตำบลเมืองใหม่กำหนด   

- 60,900 - - - ปรับปรุงหลังคาฯ 
แล้วเสร็จตาม
เป้าหมายทีก่ำหนด 

ประชาชนไดร้ับความ
สะดวกและปลอดภยัใน
การติดต่องานราชการ 

กอง
การศึกษา 

-9- 
 

 

แบบ ผ.02 



 
 
ก. ยุทธศาสตร์ชาติ 20 ปี ยุทธศาสตร์ที่  6 ด้านการปรับสมดุลและพัฒนาระบบการบริหารจัดการภาครัฐ 
ข. แผนพัฒนาเศรษฐกิจและสังคมแห่งชาติ ฉบับที่ 13  หมุดหมายที่ 13 ไทยมีภาครัฐทีท่ันสมัย  มีประสิทธิภาพ  และตอบโจทย์ประชาชน 
ค. Sustainable Development Goals : SDGs เป้าหมาย/เป้าประสงค์ 
ง. ยุทธศาสตร์จังหวัด  ยทุธศาสตร์ที่ 5  การพัฒนาศักยภาพพื้นที่ให้มีขีดความสามารถในการแข่งขันและเป็นมิตรกับสิง่แวดล้อม  รองรับการเป็นเมืองอัจฉริยะ 
(Smart City) ในเขต EEC  
จ. ยุทธศาสตร์การพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนทอ้งถิ่นในเขตจังหวัด  ยุทธศาสตร์ที่ 6 การพัฒนาด้านการบริหารกิจการบ้านเมืองและสังคมทีด่ี 

6. ยุทธศาสตร์  การพัฒนาด้านบริหารกิจการบ้านเมืองและสังคมที่ดี 
  1.1 กลยุทธ์  การพัฒนาด้านบริหารกิจการบ้านเมืองและสังคมที่ดี 
   (1) แผนงาน   อุตสาหกรรมและการโยธา 

ที ่ โครงการ วัตถุประสงค์ 
เป้าหมาย 

(ผลผลิตของโครงการ) 

งบประมาณ ตัวชี้วัด 
(KPI) 

ผลที่คาดว่า 
จะได้รับ 

 

หน่วยงาน 
รับผดิชอบ

หลัก 
 

2566 
(บาท) 

2567 
(บาท) 

2568 
(บาท) 

2569 
(บาท) 

2570 
(บาท) 

1 โครงการปรับปรุง
อาคารอเนกประสงค์ 
องค์การบริหารส่วน
ตำบลเมืองใหม ่

เพื่อใหม้ีอาคาร
สถานท่ีพร้อม
ให้บริการประชาชน 

เปลี่ยนหลังคา พ้ืนท่ี 63 ตร.ม. 
และก่ออิฐแทนช่องกระจก 
พืน้ท่ี  37.50 ตร.ม. ตามแบบ
ที่องค์การบริหารส่วนตำบล
เมืองใหม่กำหนด   
 
 
 
 
 
 
 

- 72,700 - - - ปรับปรุงอาคารฯ 
แล้วเสร็จตาม
เป้าหมายที่
กำหนด 

ประชาชนไดร้ับ
ความสะดวกและ
ปลอดภัยในการ
ติดต่องาน
ราชการ 

สำนกัปลดั 

 
-10- 

 

แบบ ผ.02 



 
 
 

บัญชีครุภัณฑ์ 
แผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ. 2566-2570) 

องค์การบริหารส่วนตำบลเมืองใหม่  อำเภอราชสาส์น  จังหวัดฉะเชิงเทรา 
 

ที ่ แผนงาน หมวด ประเภท 
เป้าหมาย 

(ผลผลิตของครุภัณฑ์) 

งบประมาณ หน่วยงาน
รับผิดชอบ

หลัก 
2566 
(บาท) 

2567 
(บาท) 

2568 
(บาท) 

2569 
(บาท) 

2570 
(บาท) 

1 เคหะและชุมชน ค่าครุภณัฑ ์ ครุภณัฑ์งานบ้านงานครัว ตู้ขยะอันตราย  ขนาดกว้าง 
1 เมตร  ยาว 0.60 เมตร  
สูง 2 เมตร จำนวน 10 ตู ้
ตามแบบท่ี อบต.กำหนด 
 

- 107,000 - - - กองสาธารณสุข 

2 บริหารงานท่ัวไป ค่าครุภณัฑ ์ ครุภณัฑ์สำนักงาน ชุดเก้าอีแ้บบ 4 ที่น่ังมีพนัก
พิงหลัง   จำนวน 3 ชุด 
 

- 13,500 - - - สำนักปลดั 
 

3 บริหารงานท่ัวไป 
 

ค่าครุภณัฑ ์ ครุภณัฑ์สำนักงาน โซฟาพร้อมโต๊ะกระจก
จำนวน 1 ชุด 

- 5,000 - - - สำนกัปลดั 

4 
 
 

บริหารงานท่ัวไป 
 

ค่าครุภณัฑ ์ ครุภณัฑ์สำนักงาน โต๊ะพร้อมเก้าอ้ีรับแขก  
จำนวน 1 ชุด 

- 6,000 - - - สำนักปลดั 

5 บริหารงานท่ัวไป 
 

ค่าครุภณัฑ ์ ครุภณัฑ์สำนักงาน เก้าอี้บาร์  จำนวน 2 ตัว 
 

- 3,500 - - - สำนักปลดั 

   รวม   135,000     
 
 

-11- 
 

แบบ ผ.03 


